СОВЕТ
Чебаклинского   сельского поселения

Большеуковского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

«16» февраля .2021г.                                                       № 27

«О внесении изменений в решение Совета Чебаклинского сельского поселения № 53
от 24.06.2016 об утверждении положении « О создании условий для развития малого

и среднего предпринимательства в Чебаклинском сельском поселении
Большеуковского муниципального района Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Совет Чебаклинского сельского поселения
Большеуковского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
 1. В Положение «О создании условий для развития малого и среднего
предпринимательства в Чебаклинском сельском поселении Большеуковского
муниципального района омской области (далее Положение), утвержденное Решением
Совета Чебаклинского сельского поселения от 24.06.2016 № 53 «« О создании условий для
развития малого и среднего предпринимательства в Чебаклинском сельском поселении
Большеуковского муниципального района Омской области», внести следующие
изменения:
 1. ч.1 ст.5 Положения изложить в следующей редакции «Ведение  единого реестра
субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
осуществляется уполномоченным органом.
 В едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства -
получателей поддержки содержатся следующие сведения:
 1) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика
субъекта малого или среднего предпринимательства, которому предоставлена поддержка;
 2) категория субъекта малого или среднего предпринимательства
(микропредприятие, малое предприятие или среднее предприятие) на дату принятия
решения о предоставлении поддержки;
 3) наименование и   идентификационный номер налогоплательщика
предоставивших поддержку федерального органа исполнительной власти, органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного
самоуправления, корпорации развития и малого и среднего  предпринимательства, ее
дочернего общества, организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства;
 4) дата принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки;
 5) вид, форма и размер предоставленной поддержки;
 6) срок оказания поддержки;
 7) информация о наличии нарушения порядка и условий предоставления
поддержки, в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.»;
 2.  ч.2 ст.5 Положения изложить в следующей редакции: «В целях ведения единого
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
сведения, указанные в пунктах 1, 3 – 7 части 1, настоящей статьи, в отношении
поддержки, оказанной органами местного самоуправления, представляются в
уполномоченный орган в форме электронных документов, подписанных усиленной

квалифицированной электронной подписью, с использованием официального сайта
уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о предоставлении
или прекращении оказания поддержки либо обнаружения нарушения порядка и условий
предоставления поддержки, в том числе нецелевого использования средства поддержки.»;
 3. ст.12 Положения дополнить следующим содержанием: «6. В случаях,
предусмотренных нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, при
прекращении в связи с реализацией решения о комплексном развитии территории жилой
застройки, решение о комплексном развитии территории нежилой застройки договора
аренды зданий, сооружений, нежилых помещений, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, заключенного с субъектом малого или среднего
предпринимательства, указанный субъект малого и среднего предпринимательства имеет
право на заключение в день прекращения такого договора аренды нового договора аренды
иных здания, сооружения нежилого помещения, находящихся соответственно в
государственной или муниципальной собственности и являющихся равнозначными в
соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции». При этом новый договор аренды, и на срок,
оставшийся до его истечения, без проведения торгов и с сохранением льгот,
предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В случае,
если оставшийся срок действия прекращаемого договора аренды составлял менее одного
года., новый договор аренды заключается не менее чем на один год при наличии согласия
арендатора на заключение договора аренды на указанный срок. В случае, если указанный
в настоящей части субъекта малого или среднего предпринимательства имел на дату
принятия решения о комплексном развитии территории преимущественное право на
приобретение предусмотренных настоящей статьей здания, сооружения, нежилого
помещения в собственность в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22 июля
2008 года № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого  имущества,
находящегося в государственной  или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», преимущественное право сохраняется в
отношении равнозначного объекта недвижимости или нежилого помещения,
предоставленного ему по новому договору аренды.»
 II. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также
размещению на сайте Чебаклинского сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования
(обнародования).
 III. Контроль за исполнением Решения за Главой Чебаклинского сельского
поселения.

Глава Чебаклинского сельского поселения                                                      Г.Г.Афанасьева